

B 847/88
Ard 13
Abstr. 116 (1)



STOCKHOLMS TINGSRÄTT
Avd 13

1989-05-29
Akt 8847/88
Aktbil 116

PROTOKOLL

MORDET PÅ STATSMINISTER OLOF PALME

III

BROTTSPLATSEN OCH VITNESFÖRHÖREN

Rikskriminalalen~ A2

III:2

Sid 290-622

Protokoll över förhör med
Svensson, Jan-Åke, fd
510617-3999, bor Drottning-
torget 4, 211 25 Malmö,
tfn 040-12 47 07, arbete
040-783 77.

Svensson höres såsom vittne
angående mord på statsminister
Palme 86-02-28 klockan 23.15.
Förhørsledare krinsp Monica
Andersson. Förhörsvittne ej
tillgängligt. Förhöret på-
börjades klocksn 11.30.

Svensson uppger att han den aktuella tidpunkten, han uppger att
han då inte själv noterade vad klockan var men har sedan fått
tidpunkten angiven. Han säger sig veta på ett ungefär vad klockan
var och kan precisera det till 23.00-23.30. Han hade stannat sin
bil på Sveavägen i vänsterfil vid korsningen Sveavägen-Tunnel-
gatan och skulle svänga ned mot Tunnelgatan. Han var ensam vid
tillfället och trafikljusen visade på rött och Svensson stod en
stund och väntade på signalerna.

Han hör sedan ett skott. Han säger att han uppfattade ljudet som
om det kunde vara ett skott och hade dessförinnan inte lagt märke
till något speciellt i omgivningen. När Svensson tittar upp ser
han tre personer stå på trottoaren i korsningen Sveavägen-Tunnel-
gatan. Samtidigt går ett skott till av och mannen som står i
mitten av de tre personerna sjunker ihop. Från Svenssons syn-
vinkel står en kvinna till vänster om den beskjutne och en man
till höger om den beskjutne. Direkt eller omedelbart efter att
andra skottet gått av avlägsnar sig mannen från platsen springande
Tunnelgatan österut. Svensson uppger att han aldrig såg något
vapen i mannens hand. Vad han såg var en kula eller rättare sagt
han såg att det rök i marken en bit ifrån offret ut mot körbanan,
vilket han också visat för undersökande tekniker.

Ankn A1

930303
A1

2

Beträffande den man som avlägsnade sig från platsen beskriver han honom enligt följande:

Normal kroppsbyggnad och av medellängd, iklädd mörk jacka, snarare midjemodell än trekvartslång. Svensson har hört av andra vittnen att mannen skulle bära mössa och tror att det kan vara sannolikt men är själv inte säker på detta. Han säger sig inte ha lagt märke till mannens ansikte över huvud taget och kan varken säga om mannen bar glasögon eller skägg. Beträffande mannens ålder säger han att han inte kan yttra sig om detta på grund av att han inte såg hans ansikte men han rörde sig snabbt och var sannolikt ingen äldre person.

Svensson säger att han inte heller lade märke till de andra personernas identitet.

Direkt efter att mannen avlägsnat sig från platsen skriker kvinnan och en vit taxi som står på andra sidan gatan i riktning mot Sergels Torg kör runt och över till brottsplatsen. Efter denna kör även en annan bil av märke stor amerikansk combi och även Svensson kör över och ställer sig framför denna bil. Han går ur och kollar med den amerikanska bilen om denne har larmat polis och ambulans men denne kommer inte fram på 90 000 och det visar sig sedan att taxin har larmat.

Beträffande intervallen mellan de två skotten uppger Svensson att det var högst tio sekunder eftersom han hade blicken riktad framåt när han hörde första skottet och sedan omedelbart då han såg de aktuella personerna hördes i skottet igen.

Det började sedan samlas lite folk runt offret och en man försöker ge denne kongjord andning. Svensson gick dock aldrig fram till den skadade utan stod i hörnet och när sedan polisen kom efter den 3-4 minuter omtalade han att gärningsmannen hade avlägsnat sig upp mot Tunnelgatan österut. Han säger vidare att allt gick mycket fort och det var 3-4 minuter från själva händelsen tills att polisen var på platsen. Efter ytterligare några

3

minuter kommer en ambulans till platsen och ställer sig på övergångsstället mellan taxin och den amerikanska bilen.

Förhöret avslutat klockan 11.55. Svensson har lyssnat till inspelningen av förhöret och förklarat sig nöjd med detta.

Stockholm som ovan

Monica Andersson
krinsp

I hörbara delar rätt avskrivet intygas:

Cristina Lundin
Cristina Lundin

Kompletterande förhör med
Svensson, Jan-Åke, född 510617-
3999.

Förhöret hållet på kriminal-
avdelningen, Våldshoteln ons-
dagen den 9/4 1986 med början
klockan 07.05.

Förhørsledare krinsp Paul Johansson.
Förhörsvittne ej tillgängligt.

Svensson är underrättad om att han skall höras ytterligare
beträffande sina iakttagelser i samband med mordet mot stats-
minister Olof Palme.

Svensson är tidigare hörd under uppslag E 251.

Svensson berättade att han den aktuella kvällen körde sin bil
Kungsgatan upp i västlig riktning fram till Sveavägen, och svängde
där till höger, och därefter hade han för avsikt att svänga
Tunnelgatan ner till vänster. Av den anledningen så stannade han
bilen i det vänstra körfältet på Sveavägen vid trafikljuset för
den svängande trafiken mot Tunnelgatan väster ut. Vad han kan
erinra sig så hade han ingen bil framför sig, och han kan inte
påminna sig att det hade stått någon bil i körfälten bredvid
heller.

Svensson uppskattar att han kan ha stått vid trafikljuset i
cirka 15 upp till 30 sekunder innan han hörde en smäll.
Svensson tittade åt det håll varifrån smällen hörts, och omedel-
bart därefter så hörde han åter igen en smäll. Svensson obser-
verade också att det ryker till vid trottoarkanten i närheten
av körbanan. Han ser också i samma sammanhang tre personer som
står på trottoaren, och två av personerna är män, och en är
kvinna. Mannen i mitten sjunker ihop på trottoaren och mannen
som har stått till höger från Svensson sett försvinner in i
gränden, alltså Tunnelgatan öster ut. Svensson poängterar
att alla iakttagelser som han nu berättat om sker inom
en väldigt kort tidsperiod. I princip så händer det i ett
moment. Mannen som försvinner in i gränden springer.

